
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen

1. Kadersichtung 2019 des SV NRW
30. März 2019 in der Ulla-Klinger-Halle in Aachen 

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Alexander Neufeld

Protokoll

WK 1a:  1m-Brett,  Jahrgang 2009* u. jünger (5 Sprünge)    Sichtungskader I+II
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Leni Engelhardt 2010 SV Münster 91 406285 108,30
2 Greta Ponelis 2010 SV Münster 91 401030   98,95
3 Nimaro Grassiere 2011 SV Neptun Aachen 428605   98,10
4 Lena Mainz 2009 SV Neptun Aachen 400613   78,15
5 Michelle Frank 2009 SV Neptun Aachen 410999   76,00

1 Lasse Schulze Niehues 2010 SV Münster 91 413808 117,30

2 Luca Steinkrüger 2009 TPSK 1925 425676 103,20

3 Malo Verschragen 2010 SV Münster 91 401020 100,75

WK 1b:  3m-Brett,  Jahrgang 2009* u. jünger (5 Sprünge)    Sichtungskader I+II
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Leni Engelhardt 2010 SV Münster 91 406285 162,00
2 Greta Ponelis 2010 SV Münster 91 401030 131,00
3 Lena Mainz 2009 SV Neptun Aachen 400613 119,50
4 Michelle Frank 2009 SV Neptun Aachen 410999 112,50
4 Nimaro Grassiere 2011 SV Neptun Aachen 428605 112,50

1 Malo Verschragen 2010 SV Münster 91 401020 152,00
2 Lasse Schulze Niehues 2010 SV Münster 91 413808 150,00
3 Luca Steinkrüger 2009 TPSK 1925 425676 141,00

WK 2a:  1m-Brett,  Jahrgang 2008 u. jünger (6 Sprünge)    Sichtungs- & Anschlusskader

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 202,05
2 Esenija Kopytov 2011 SV Neptun Aachen 410013 125,45
3 Lara Vandenhirtz 2010 SV Neptun Aachen 395877 124,55
4 Ellen Oswald 2008 TPSK 1925 358783 124,40
5 Marta Dudko 2008 TPSK 1925 388798 124,35

1 Peer Bertram 2009 SV Münster 91 369610 166,20
2 Kilian Krantz 2009 SV Neptun Aachen 413639 134,60
3 Gideon Lakot 2008 SV Neptun Aachen 410997 121,95
4 Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131 112,05

Leandros Orfanos 2009 SV Neptun Aachen 410015 nicht angetreten
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WK 2b:  3m-Brett,  Jahrgang 2008 u. jünger (6 Sprünge)    Sichtungs- & Anschlusskader

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 241,50
2 Esenija Kopytov 2011 SV Neptun Aachen 410013 193,50
3 Lara Vandenhirtz 2010 SV Neptun Aachen 395877 178,50
4 Ellen Oswald 2008 TPSK 1925 358783 176,50
5 Marta Dudko 2008 TPSK 1925 388798 148,00

1 Peer Bertram 2009 SV Münster 91 369610 239,50
2 Kilian Krantz 2009 SV Neptun Aachen 413639 167,50
3 Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131 165,50
4 Gideon Lakot 2008 SV Neptun Aachen 410997 144,00

Leandros Orfanos 2009 SV Neptun Aachen 410015 nicht angetreten

WK 3a:  1m-Brett, Jahrgang 2008 u. jünger (3+3 Sprünge)    Sichtungs- & Anschlusskader

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 244,15
2 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383785 148,20
3 Angelika Litau 2009 SV Neptun Aachen 391126 147,15

Jeanne Rautenstengel 2008 SV Neptun Aachen 375467 nicht angetreten

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 206,30

WK 3b:  3m-Brett, Jahrgang 2008 u. jünger (3+3 Sprünge)    Sichtungs- & Anschlusskader

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 232,00
2 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383785 167,50
2 Angelika Litau 2009 SV Neptun Aachen 391126 167,50

Jeanne Rautenstengel 2008 SV Neptun Aachen 375467 nicht angetreten

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 210,50

Kampfgerichte:
 

WK 01a 1m Jahrgang 2009 u. jünger
WK 01b 3m Jahrgang 2009 u. jünger
WK 02b 3m Jahrgang 2008 u. jünger

WK 02a 1m Jahrgang 2008 u. jünger
WK 03b 3m Jahrgang 2008 u. jünger

WK 03a 1m Jahrgang 2008 u. jünger

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: Y. Alp TPSK
Kampfrichter 4: J. Schreiber  SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: J. Schlechter  SV Münster

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: Y. Alp TPSK
Kampfrichter 4: J. Schreiber  SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: J. Schlechter  SV Münster
 
Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 1: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: Y. Alp TPSK
Kampfrichter 4: J. Schreiber  SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: J. Schartner SV Neptun Aachen
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Landergebnisse:

Beschlüsse der technischen Sitzung:

-keine-

Teilnehmer/innen an der 1. NRW-Kadersichtung 2019

Verein
Wettkampf 1 Wettkampf 2 Wettkampf 3 gesamt

weibl. männl. Ges. weibl. männl. ges. weibl. männl. ges. weibl. männl. ges.

SV Neptun Aachen 3 -- 3 3 4 7 4 1 5 10 5 15

TPSK -- 1 1 2 -- 2 -- -- -- 2 1 3

SV Münster 2 2 4 -- 1 1 -- -- -- 2 3 5

gesamt 5 3 8 5 5 10 4 1 5 14 9 23
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Boden PZ Boden Handstand Beinheben Liegestütze PZ Kraft Trampolin
WK – 1 weiblich (2009+)

Nimaro Grassiere 23,5 4 40 68 60 52 86 306 1 6 1

Greta Ponelis 40,0 2 30 66 48 61 87 292 2 6 1

Lena Mainz 10,5 5 30 44 38 18 90 220 5 15 5

Leni Engelhardt 41,0 1 30 42 52 20 85 229 4 9 4

Michelle Frank 25,5 3 30 62 54 24 87 257 3 9 4
WK – 1 männlich (2009+)

Lasse Schulze Niehues 26,5 2 30 54 54 31 89 258 2 6 2

Luca Steinkrüger 27,0 1 30 72 62 24 90 278 1 3 1 12,5

Malo Verschragen 25,5 3 30 48 42 31 74 225 3 9 3
WK – 2 weiblich (2008+)

Esenija Kopytov 41,0 2 30 87 36 43 77 273 3 8 3

Marta Dudko 27,0 3 30 55 56 28 84 253 4 11 4

Ellen Oswald 26,5 5 30 45 56 9 77 217 5 15 5

Nina Berger 52,0 1 45 80 56 43 90 314 1 3 1 20,5

Lara Vandenhirtz 27,0 3 30 70 73 34 83 290 2 7 2
WK – 2 männlich (2008+)

Gideon Lakot 37,0 3 30 65 74 18 88 275 4 11 4

Kilian Krantz 38,0 2 45 66 72 55 87 325 2 6 2

Peer Bertram 38,5 1 55 83 56 79 90 363 1 3 1 21,0

Pierre De Percin 33,0 4 30 74 70 43 83 300 3 10 3 4,5

Leandros Orfanos nicht angetreten
WK – 3 weiblich (2008+)

Judith Hoffmann 32,0 2 30 53 62 20 86 251 2 6 2

Angelika Litau 18,0 3 30 44 58 22 80 234 3 9 3

Karla Ackmann 43,0 1 45 86 60 37 90 318 1 3 1 23,5

Jeanne Rautenstengel nicht angetreten
WK – 3 männlich (2008+)

William Ackmann 46,0 1 40 50 66 34 90 280 1 3 1 21,5

Sprungkraft
mit Armen

Gewandt-
heitslauf 

Summe 
Kraft

PZ Gesamt
(BT+2*K)

Platz 
Gesamt
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